BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5939/TCHQ-GSQL
V/v thông quan lô hàng đồ chơi Lego nhập khẩu vì mục đích từ thiện
	Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2011

Kính gửi: Đại sứ quán Đan Mạch tại Hà Nội

Tổng cục Hải quan nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trân trọng phúc đáp công hàm số DAN.2-2.HAN ngày 24/11/2011 của Đại sứ quán Đan Mạch tại Hà Nội về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trong khi chưa có văn bản chính thức của Bộ Tài chính về việc xét miễn thuế nhập khẩu; trên cơ sở nội dung hướng dẫn của Tổng cục Hải quan tại công văn số 5852/TCHQ-TXNK về việc quà tặng nhân đạo đồ chơi Lego, đề nghị Đại sứ quán Đan Mạch tại Việt Nam liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi làm thủ tục nhập khẩu cho lô hàng để được hướng dẫn giải quyết thủ tục cụ thể.

Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu trực thuộc tạo điều kiện làm thủ tục hải quan nhanh chóng, thuận tiện đối với lô hàng container 40 feet đồ chơi Lego, trị giá khoảng 300.000 USD của Đại sứ quán Đan Mạch tại Hà Nội.

Nhân dịp này, Tổng cục Hải quan Việt Nam gửi tới Đại sứ quán Đan Mạch tại Hà Nội lời chào trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQTP Hải Phòng (để thực hiện);
- Cục Thuế XNK (để theo dõi);
- Lưu: VT, GSQL (03b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh